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DJOKOVIČ POSLAL
MÍČEK DO DIVÁKŮ
TENISTA DOSTAL SMĚŠNÝ TREST, KYRGIOS KROUTÍ HLAVOU STRANA 15

Svátek slaví: Břetislav

Můžeme volit! Dvacetiletí v Japonsku oslavili dospělost
Země vycházejícího slunce je pro našince exotická v mnoha ohledech, třeba i v tom, že státním svátkem je tam od roku
1948 i den hromadného oslavování dosažení dospělosti, který připadl na včerejšek. Pohyblivý svátek oficiálně nazvaný
Den dospělosti se slaví vždy druhé lednové pondělí a je určen všem, kteří od 1. dubna minulého roku do 31. března toho-
to roku oslavili či teprve oslaví dvacáté narozeniny. Což je hranice, od které mohou mladí Japonci volit, ale i kouřit a pít
alkohol. Sváteční den, který začíná ceremoniálem na městských úřadech, tak končí obvykle popíjením v baru. Oslavenci
si také oblékají tradiční oděvy, což včera v Tokiu udělala i skupinka dívek v kimonech (na snímku). AP – SHIZUO KAMBAYASHI

Revoluce na pumpách
usnadní řidičům život
Přehlednost. Brusel chce sjednotit značky paliv, aby i v cizině bylo zřejmé, co tankovat. Zelená alternativě.
Podle chystaných úprav by na čerpací stanici měl mít řidič hned jasno, že plyn je výhodnější než benzin STRANA 6

Praha se chce
zbavit špatné
smlouvy
Město jedná s francouz-
skou firmou Veolia o koupi
Pražských vodovodů a ka-
nalizací. Vodárenská infra-
struktura sice patří Praze,
ale firma ji má v dlouhodo-
bém pronájmu. STRANA 2

Němci nasadí
extremistům
náramky
Dostat radikály představují-
cí nebezpečí pod kontrolu
je motivací nového opatře-
ní, které chystá Berlín. Elek-
tronické náramky by mohli
nosit také ti, kteří ještě ne-
byli odsouzeni. Návrh je re-
akcí na nedávný útok na vá-
noční trh v Berlíně. STRANA 9

Šampionát se
může zvětšit
Mistrovství světa ve fotbale
by podle chystaného mode-
lu, o němž se rozhodne už
dnes, mohla hrát skoro kaž-
dá čtvrtá země. Ve hře je
také stávající varianta se
32 účastníky, ale možná je
i účast 48 týmů. Odpůrci
rozšíření poukazují hlavně
na ztrátu kvality. STRANA 15
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Sníh v Praze znamená i Praža-
ny, kteří se snaží MHD dopra-
vit k nejbližšímu zasněžené-
mu kopci. A sportovní náčiní
samozřejmě berou s sebou.
„Lyže, snowboardy, sáňky
nebo dětské boby je možné
v metru, tramvajích, autobu-
sech nebo na lanovce přepra-
vovat, ale je nutné dodržet
podmínky dané přepravním
řádem,“ říká Filip Drápal,
mluvčí Ropidu. Cestující by
podle něj měli navíc dbát na
maximální ohleduplnost. „Po-
kud chcete nastoupit s lyže-
mi nebo snowboardem do
metra, tramvaje, autobusu
nebo lanovky,musí být v oba-
lu,“ dodává Drápal.

Přeprava je zpoplatněna
podle běžných tarifů. „Pokud
přepravuji jeden nebo dva
páry lyží včetně lyžařských
holí v jednom obalu, nepla-
tím nic, stejně jako v případě,
že přepravuji snowboard,“ po-

pisu Drápal. Obecně ale platí,
že přepravuje-li si cestující za-
vazadlo nedosahující rozmě-
rů stanovených přepravním
řádem, platit nemusí. „Pokud
ovšem i jen jeden z uvede-
ných rozměrů přesahuje,
musí cestující zaplatit částku
stanovenou tarifem, tedy
16 korun,“ říká.

Výhodu mají podle něj ces-
tující, kteří mají zakoupenou
jízdenku s platností 24 hodin
a více, neboť ti mohou jedno
zavazadlo přepravovat zdar-
ma. Za přepravu lyží, snow-
boardů, bobů nebo saní jako
spoluzavazadla se neplatí žád-
né poplatky ani v Českých
drahách. ROW

Kam vyrazit na běžky v Praze?
Metropole nabízí několik loka-
lit, kam můžete vyrazit
s běžkami a díky MHD jste tam
za několik málo minut.

● Výborné podmínky jsou
k dispozici například
v Hostivařském a Krčském
lese. Obyvatelé severních čás-
tí města využívají k lyžování
Ďáblický háj nebo Divokou
Šárku. Na východě se dá

dobře lyžovat v rozlehlém Klá-
novickém lese.

● Letos opět funguje Ski Park
pro běžecké lyžování na dosti-
hovém závodišti ve Velké
Chuchli. V areálu je půjčovna
lyží a můžete lyžovat i za umě-
lého osvětlení.

● V Praze 6 je oblíbenou lokali-
tou obora Hvězda nebo neda-
leká Ladronka s více než čtyřki-
lometrovým okruhem.

Kde si v Praze a okolí zalyžovat?

Hrozil bombou
Anonym včera odpoledne
nahlásil uložení bomby
v justičním areálu Na Mí-
čánkách v Praze 10, kde
sídlí několik pražských ob-
vodních soudů a státních
zastupitelství. Justiční pa-

lác je častým terčem ano-
nymních výhrůžek, napo-
sledy byl kvůli jedné
z nich evakuován v polovi-
ně listopadu. Výbušné zaří-
zení se ale nikdy nenašlo.
Pachatel výhrůžky je pode-
zřelý z trestného činu šíře-
ní poplašné zprávy.

Prodlouženo
Národní galerie prodlouži-
la na poslední týden oteví-
rací dobu výstavy fran-
couzského malíře Henri-
ho Rousseaua. Lidé mo-
hou do paláce Kinských
chodit až do 20 hodin. ČTK

Zprávy krátce

MHD. Kolik za sáňky?

Nepomohla
stížnost do Bruse-
lu ani jednání.
Město zkusí další
možnost.

Praha plánuje obchod roku,
možná desetiletí. Jedná s fran-
couzskou firmou Veolia
o možné koupi Pražských vo-
dovodů a kanalizací (PVK),
které firma ovládá.
Obchod je na začátku, pro-

to jej společnost Veolia ne-
chce zatím příliš komento-
vat. „Na základě dohody
s paní primátorkou nebude-
me probíhající jednání mezi
PVK a hlavním městem Pra-
hou komentovat,“ uvedl
mluvčí Pražských vodovodů
a kanalizací Tomáš Mrázek.
Vodárenská infrastruktura

v metropoli sice patří Praze,
ale PVK ji má od hlavního

města dlouhodobě pronaja-
tou. Podle města nevýhodná
smlouva o pronájmu skončí
v roce 2028 a Praha by se tím-
to obchodem mohla problé-
mů s PVK, respektive Veolií,
zbavit. „Zatím se o témožnos-
ti bavíme a jedná se spíše

o dlouhodobý výhled. Podle
mě je správné, aby strategic-
ké společnosti ovládalo měs-
to. Můžememít kontrolu nad
nejdůležitějšími komoditami
a regulovat jejich cenu,“
uvedla primátorka Adriana
Krnáčová. Hodnotu možného
obchodu Praha ani Veolia ne-
komentovaly.

Primátorka plánuje vytvo-
řit strategický holding firem,
v nichžmáměsto většinový po-
díl či které ovládá. Jde mimo
jiné o Pražskou plynárenskou,
Pražskou teplárenskou nebo
Pražskou energetiku.
Vodovodní síť má na zákla-

dě dodatku z roku 2013 PVK
pronajatou do roku 2028.
O nutnosti revize smlouvy
mluví vedení Prahy od začát-
ku působení na magistrátu.
Počátkem loňského roku se
kvůli tomu obrátilo na Evrop-
skou komisi. Žádné konkrét-
ní závěry ale zatím nejsou.
Magistrát se dosud dožadoval
buď zkrácení smlouvy do

roku 2020, případně 2022,
nebo finanční kompenzace.
Podle radní pro infrastruktu-
ru Jany Plamínkové byl při-
praven bránit se i žalobou.
„Měla jsem jinou představu,
ale ta zjevně nedojde naplně-
ní,“ řekla radní. „Obávám se
toho, abychom za vysokou
cenu nekoupili pouze mino-
ritní podíl. Smysl by mělo od-
koupení sta procent akcií za
dobrou cenu,“ doplnila.
Město ale nezvažuje koupit

PVK celé, ale i jen část a po-
stupně ve firmě do roku 2028
navyšovat svůj podíl. Po vypr-
šení smlouvy by pak mohlo
PVK samo provozovat.

Smlouva s Veolií není jedi-
ná podobně problémová
smlouva. Prahu dlouhodobě
trápila i smlouva na svoz od-
padu. Od začátku roku také
pověřila městskou společ-
nost TCP, aby provozovala ve-
řejné osvětlení. Nepodařilo
se jí vybrat nového provozo-
vatele. ROBERT OPPELT

V Chuchli už se čile lyžuje
Od soboty se na závodišti v Chuchli opět lyžuje. Ve Ski
Parku si můžete zasportovat od osmi ráno až do 21 ho-
din. Otevřena je šatna, půjčovna lyží, bot i hůlek, servis
a bufet. Lyžuje se zdarma, zatím na okruhu 200 metrů.
K dispozici je za poplatek i škola Kateřiny Neumannové
(na snímku), která některé lekce povede. SKI PARK CHUCHLE

Citát

Nemá smysl koupit
menšinový podíl za
přemrštěnou cenu,
ale sto procent akcií
PVK za dobrou cenu.
JANA PLAMÍNKOVÁ, RADNÍ

Praha uvažuje o koupi PVK.
Zbaví se tak špatné smlouvy

Kohoutková

Nestačí jen otočit kohout-
kem. Hospodaření s vodou
v Praze provázejí složité
smluvní vztahy, o jejichž
výhodnosti či nevýhodnosti
se diskutuje řadu let.

● Sítě provozuje firma Pražské
vodovody a kanalizace
(PVK), kterou v 90. letech od
státu koupila Veolia. Ta dis-
tribuuje vodu v Praze a vybí-
rá poplatky od uživatelů.

● PVK ročně utrží pět miliard
korun, Praze za pronájem
vrací asi dvě miliardy korun
a dalších 830 milionů Kč vklá-
dá jako investice do oprav.

● Vlastník PVK, firma Veolia,
ročně inkasuje kolem 500
milionů korun. Francouzská
firma v minulosti za ovládnu-
tí PVK zaplatila sedm miliard
korun, většina peněz se
podle vedení PVK rozpustila
ve státním rozpočtu.



Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 23. 1. 2017.

www.conrad.cz/vyprodej
Originální elektroniku objednávejte na

Objevte velký výprodej!
Využijte slevy až 61 %

Kuličkové pero a USB nabíječka mobilů 2v1 renkforce Stylus, 1000 mA | Praktické

kuličkové pero se zabudovanou powerbankou. Lze použít i jako dotykové pero pro smartphony

či tablety. Černá barva náplně. Integrovaný hadřík na čištění displeje. Obj. č.: 1413037

Fitness hodinky Polar Loop, uni velikost | Inteligentní hodinky sledují vaše

denní aktivity, spotřebované kalorie, počet ušlých kroků a čas. Upozorní vás, po-

kud jste dlouho neaktivní. Své výsledky můžete sledovat prostřednictvím mobilní

aplikace nebo internetové stránky. Vodotěsné. Obj. č.: 1052396

Halogenová stolní lampička Brilliant Paddy, G4, 20 W, titan | Flexibilní,

výškově nastavitelná a otočná stolní lampička. Napájení ze sítě (230 V). Výška 34

cm.

Obj. č.: 577790

2.690,-
1.690,-1.690,-

679,-
390,-390,-

769,-
585,-585,-

%
%

Norbert Lichý

Cestovní teploměr/vlhkoměr s předpovědí počasí a budíkem
Renkforce E0111W | Měří vnitřní teplotu a vlhkost, předpovídá

počasí a nabízí i další funkce jako budík a kalendář – vše na přehled-

ném podsvíceném displeji. S rozměry pouze 82 x 96 mm je ideální

také jako budík na cesty. Obj. č.: 1208054

459,-
325,-325,-

% %
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Dendrologové
v devadesátých
letech vykonávali
i zednické práce.

„Aby ještě chvíli vydržel, ně-
kdo ho uvnitř zpevnil cihla-
mi,“ říkala si čtenářka Alena
Pietropaolo, které se při ví-
kendové procházce oborou
Hvězda naskytl podivný úkaz
– strom, z jehož kmene kou-
kají cihly a malta.

Dvě stě sedmdesát let starý
jírovec (kaštan) je zde totiž
ošetřený konzervační techni-
kou, která se od 90. let nepo-
užívá, tedy vložením cihel
a malty do dutiny stromu.

Podle dendrologa Aleše
Rudla se tak stromu nahradil
chybějící kmen a mělo se za
to, že se v něm budou méně
tvořit vlhkost a houbové cho-
roby. „Efekt byl ale opačný.
Opatření se ukázalo jako na-

prosto nevhodné a ve finále
stromu jen škodí. Daleko lep-
ší je dutinu nechat volně, aby
mohla dýchat a vysychat. Roz-
hodně není potřeba strom be-
tonovat,“ komentuje přežitek
ve Hvězdě Rudl.

Podle mluvčí Lesů hlavního
města Prahy Petry Fišerové je
ošetření památného stromu
sice provedeno metodou sta-
ré školy, cihly a beton ale ve
stromě nejspíš zůstanou. „Na
základě doporučení odborní-
ků se primárně staré konzer-
vační zásahy neodstraňují,
nebo jen velmi opatrně,“ vy-
světluje Fišerová.

Zednický zásah není zdale-
ka jediným z traumat, která
památný jírovec za jeho život
potkala. Zazděný strom je sou-
částí seskupení pětice „brat-
rů“ rostoucích nedaleko Li-
bocké brány velmi blízko
sebe. Za svého života si tak
stromy podle Rudla nemohly
každý vytvořit vlastní korunu
a s léty jim začalo být těsno.

„Od někdejších pamětníků
je známo, že skupinka byla vy-
sazena do tvaru koruny císa-
řovnou Marií Terezií,“ přiha-
zuje zajímavost Rudl, podle
kterého se celá pětice stromů
těší zhoršenému zdravotní-
mu stavu.

O tom, zda se v oboře
Hvězda jedná se stromy s pat-
řičnou odborností, polemizo-
vali místní z Prahy 6 naposle-
dy před rokem. Desítky
vzrostlých smrků, červených
dubů, buků a dalších stromů
zde totiž padly za oběť hro-
madnémukácení, které v obo-
ře se svolením městské části
i magistrátu provedly Lesy
hlavního města Prahy.

Ačkoliv se tehdy všechny
strany shodly na tom, že se
jednalo o prospěšný zásah,
mluvčí Prahy 6 Martin Chura-
vý upozornil na necitlivé pro-
vedení tohoto mýcení. „Místo
oficiálně deklarovaného po-
zvolného procesu ze všeho
nejvíce připomínalo plošný

nálet,“ kritizoval tehdy Chu-
ravý. Zastavění kmene histo-
rického kaštanu cihlami dnes
označuje jako těžký dendrolo-
gický diletantismus.

Cihly a beton bychom našli
schované také v několika stro-
mech v parku Stromovka.
Dnes se jako šetrnější alterna-
tiva ochrany dutiny ve stro-
mě volí například stavba po-
mocné stříšky, která brání za-
tékání do kmene. Podle den-
drologa Rudlamají navíc stro-
my dobré obranné mecha-
nismy. „Pokud se nechá duti-
na volně, strom si ji umí opět
částečně zatáhnout,“ doplňu-
je Rudl.

Pětice kaštanů je označena
jako památné stromy od roku
2002. Jejich kmeny s obvody
mezi dvěma a třemi metry vy-
rostly do výšky mezi patnácti
a dvaceti třemi metry.

Letitý kaštan A. PIETROPAOLO

Kašpar se vrací s Richardem III.
Dnes a zítra od 19.30 hodin můžete zhlédnout v Divadle v Celetné netra-
diční představení. Legendární inscenace Richard III. s Janem Potměšilem
v titulní roli měla premiéru přesně před šestnácti lety a celkem měla přes
250 repríz. Vstupenky jsou k mání na divadlovceletne.cz. ARCHIV DIVADLA

Speciální 30% zimní sleva
na lázeňské pobyty

Objednávat můžete již dnes na
www.lazne-podebrady.cz
nebo na telefonním čísle 325 606 500.

Těšíme se na vás!

Nabízíme slevu 30 % na naše pobytové balíčky od 2. ledna
do 10. února 2017. Sleva je časově omezená, vyberte si některý
z našich pobytů a uplatněte slevu ještě dnes.

Lázně Poděbrady nabízí velké množství wellness a léčebných lázeňských
pobytů pro ženy, seniory, jednotlivce i páry. Pokud si z nabídky nevyberete,
rádi vám sestavíme pobyt přesně na vaše přání. Naše zimní slevy jsou
ideální příležitostí potěšit vaše blízké.

Jak slevu uplatnit?
Jednoduše si vyberte některý z pobytů na našich stránkách www.lazne-podebrady.cz
a v objednávkovém formuláři pobytu zadejte slevový kód „zimní sleva“.
K dispozici je vám také naše callcentrum ve všední dny mezi 8.00-16.30. Zavolejte
na telefonní číslo +420 325 606 500, nabídka je časově omezená, neváhejte
a objednávejte ještě dnes.

Podmínky slevy
Sleva platí na jakýkoliv pobyt poskytovaný společností Lázně Poděbrady, a. s. Nabídka slevy je
časově omezená a platí pouze na pobyty kompletně realizované v období mezi 2. lednem
a 10. únorem 2017 — v tomto období tedy musí proběhnout celý pobyt. Slevu nelze
kombinovat s jinými slevami a neplatí na akční pobyty. Slevu nelze uplatnit při
nákupu pobytu přes cestovní kanceláře.

ZIMNÍ POBYTYV LÁZNÍCH PODĚBRADY

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

inzerce

DIVADLO
Od 17 hodin vyrazte do KC Vozov-
na na pohádku O Sněhurce v po-
dání loutkového Divadla Pruhova-
né panenky. Ač je strašidelná,
okouzlí vás poezie starých časů.
Kufry, stojany na noty i loutka
Sněhurky v životní velikosti. Vstup
60 korun za dítě, doprovod zdarma.

FESTIVAL
Ode dneška do neděle se koná na
různých místech v Praze už šestý
ročník Festivalu íránských filmů.
K vidění bude celkově 25 snímků
a sledovat je můžete v kinech Svě-
tozor, Lucerna, Bio Oko, Royal, ale
také v Kině Pilotů. Více informací
na www.iranci.cz. MET

Z kmene starého kaštanu
ve Hvězdě ční cihly a malta

Tipy pro dnešní den
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Na benzinových
pumpách se objeví
kolečka a čtvereč-
ky. Brusel chce sjed-
notit značky paliv.

Benzinky čeká revoluce. Řidi-
či by měli na první pohled
z cen paliv poznat, že jezdit
na plyn či jiná alternativní pa-
liva je levnější než mít auto
na benzin. Úpravu mají mo-
mentálně na stole poslanci.
Na aktuální schůzi Sněmov-
ny je totiž na programu změ-
na zákona o pohonných hmo-
tách. Podle ní byměli pumpa-
ři povinně uvádět porovnání
ceny stlačeného zemního ply-
nu CNG nejen v kilogramech,
ale pro srovnání s benzinem
také v litrech. Jinak řečeno
spotřebitel by v budoucnu
mohl snadněji porovnat vý-
hodnost například LPG či

elektřiny ve vztahu k benzi-
nu či naftě.

„Zatím ale není jasné, ja-
kým způsobem to benzinové
pumpy budou uvádět. Brusel
sice něco nařídil, ale přesně
neupřesnil, jak to provést,“
říká Ivan Indráček, předseda
představenstva Unie nezávis-
lých petrolejářů ČR. A dodá-
vá, že metodika má vznik-
nout do letošního listopadu.
Snadnější srovnávání cen

však není jediná změna, kte-
rá letos benzinky čeká. Řidiči
se začnou během roku setká-
vat s novým označením pali-
va. Princip nových značek
u pohonných hmot bude jed-
noduchý. Každý typ paliva
bude mít svůj vlastní symbol.
U benzinu je to kruh, u diese-
lových čtverec a plynná pali-
va představuje čtverec stojící
na jednom ze svých vrcholů
(více v boxu).
„Musíme vyčkat na schvále-

ní české normy. Očekávám,
že bychom se s novými sym-

boly mohli postupně setká-
vat ve druhé polovině roku,“
uvádí Václav Loula, šéf stálé
komise pro paliva České aso-
ciace petrolejářského prů-
myslu a obchodu.
Novinka vychází z evrop-

ské normy, která by měla
sjednotit označování růz-
ných druhů pohonných
hmot v rámci EU. Nezname-

ná to ale, že nové značení na-
hradí to současné. Na tuzem-
ských pumpách se dál bude
tankovat například stávající
Natural. „Na totemech čerpa-
cích stanic budeme stále ví-
dat například prémiová pali-
va V-Power, Optimal Diesel,
Verva a další, ale současně
nám standardizované znače-
ní umožní orientovat se v na-

bídce paliv s různýmpodílem
biosložky, kterých bude při-
bývat,“ říká Damir Durako-
vić, generální ředitel nákup-
ní aliance Axigon, která fir-
mám poskytuje tankovací
karty euroShell a EuroOil.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Minuta ticha
za automat
Studenti Gymnázia Dašic-
ká v Pardubicích se včera
„loučili“ se svým automa-
tem na kávu, kterému říka-
li Dagmar. Za ukončení
provozu automatu může
„pamlsková vyhláška“, jež
začala platit začátkem
roku. Jejím smyslem je vy-
mýtit ze škol nezdravá jíd-
la a nápoje. Vyhláška ale
čelí kritice, že je příliš přís-
ná a povede k tomu, že
děti si v obchodech kolem
škol nakoupí potraviny ješ-
tě nezdravější, než jaké si
dříve mohly koupit přímo
ve škole. MAFRA

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA
STAVEBNÍ JOSEFA GOČÁRA
Praha 4, Družstevní ochoz 3
Tel. 261 212 572, www.spsgocar.cz

• POZEMNÍ STAVITELSTVÍ
• STAVITELSTVÍ A ARCHITEKTURA
• ARCHITEKTURA A INTERIÉROVÝ DESIGN
Den otevřených dveří:
ve čtvrtek 12. 1. od 17:00 hodin
(17:00 informace o škole; 17:30 prohlídkový okruh)
Přijďte se k nám podívat, těšíme se na Vás!

Plyn je levnější než benzin.
Řidič to na pumpě hned pozná

Co máte pod víčkem, to natankujete všude v EU

Teplo v bance.
Žena bez domova
si tu našla úkryt
Nikoliv peníze, ale teplo
bylo cílem ženy, která se
úspěšně ukryla a nechala
zamknout v bance v Hodo-
níně. Bez povšimnutí tam
strávila noc z pátku na so-
botu. Čtyřiapadesátiletá
bezdomovkyně ale v sobo-
tu dostala hlad a obávala
se, že do pondělního rána
v bance nevydrží. Nako-

nec na sebe upozornila ko-
lemjdoucího muže, který
zavolal policii. Žena v ban-
ce nic nepoškodila, proto
nebude souzena.

Devět lidí zemřelo
kvůli chřipce
Chřipková epidemie začí-
ná. Do pátku v Česku ze-
mřelo na chřipku v aktuál-
ní sezoně devět lidí. Nejčas-
těji jsou ohroženi senioři
a děti. Úřady zakázaly vý-
voz léku proti ní – Tamiflu.

Korupce je
větší problém
Korupci považuje za jeden
z největších problémů Čes-
ka 87 procent obyvatel. Po
loňském poklesu na 81
procent je to návrat k hod-
notám z let 2010 až 2012.
Vyplývá to z prosincového
průzkumu agentury
STEM. Téměř dvě pětiny
lidí ale zaznamenaly po-
krok při pronásledování
a trestání tunelování, roz-
krádání a korupce. ČTK

Už letos se na pumpách objeví
nové symboly. U benzinu to
bude kruh, u nafty čtvereček,
u plynných paliv čtverec stojící
na jednom ze svých vrcholů.

● Uvnitř obrazce bude navíc pís-
meno označující typ paliva
a číslo uvádějící maximální
procentuální podíl biosložky.
Pro benzinová paliva bude po-
užito písmeno E, u nafty to
bude písmeno B. Na trh bu-
dou přicházet další typy paliv
s vyšším podílem biosložky,

takže se bude objevovat E10,
E85, B10, B30 i B100.

● Značení se objeví jak u výdej-
ních stojanů pump, tak u nádr-
ží nových automobilů. Pokud
tedy budete mít od výrobce
vozu pod víčkem nádrže na-
psáno například B30, budete
vědět, že napříč Evropou si
můžete do vozu bez ohledu
na marketingový název paliva
natankovat jakoukoliv naftu
označenou B30 nebo
B s nižším číslem.

Nové značení

E5
Takto bude například v bu-
doucnu označen dnešní Natu-
ral 95. Dnešní nafta dostane
označení B7. Řidiči se ale ne-
musí bát, že z pump zmizí
současné názvy. Nic se rušit
nebude. Naopak písmena, čís-
la a symboly přibudou. Čeští
řidiči tak díky jednotnému
značení nebudou muset v za-
hraniční přemýšlet nad tím,
jestli tankují správné palivo.

Krátce

Divadelní hra
o tom, jak Zeman
propil Hrad
Mluvčí prezidenta Jiří
Ovčáček se po Zlíně sta-
ne postavou divadelní
hry také v Brně. Divadlo
Komediograf připravuje
„satiru z blízké budouc-
nosti“ nazvanou Parta
hic znovu zasahuje. Zá-
pletku prozrazuje podti-
tul: Jak Ovčáček a spol.
zametají pod koberec,
že Miloš Zeman propil
Hrad. Autor scénáře Lu-
boš Balák nezastírá, že
jej zaujal velký úspěch
zlínského představení
Ovčáček čtveráček. ČTK

Zprávy krátce

inzerce
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ANO ustupuje
od návrhů úprav
v EET, totéž žádá
od lidovců.

O pozměňovacích návrzích
k elektronické evidenci tržeb
(EET) se bude vládní koalice
krátce radit ještě před zítřej-
ším jednáním Sněmovny.
ANO zřejmě ustoupí po doho-
dě s ČSSD od návrhů na změ-
ny v EET.
„Budeme se snažit zákon

nechat ve stávající podobě,“
řekl včera po jednání koalič-
ní rady předseda sněmovní-
ho klubu ANO Jaroslav Faltý-
nek. Ministr financí Andrej
Babiš (ANO) doufá v to, že
kvůli neshodě na EET nepad-
ne celý daňový balíček.
Lidovci, kteří přišli s vlast-

ními změnami v EET, jsou
podle svého místopředsedy
Jana Bartoška postaveni do

nepříjemné situace, kdy mají
volit mezi svými návrhy
a padnutím celého balíčku da-
ňových změn. Ten obsahuje
i priority, které KDU-ČSL pro-
sazuje.
„Domluvili jsme se, že se

k tomu ještě vrátíme, proto-
že sociální demokraté na EET
nechtějí měnit nic. Návrh

z naší strany ohledně paušál-
ní daně nechtějí, návrhy
KDU-ČSL ohledně výjimek ne-
chtějí podpořit ani ČSSD, ani
my. Doufejme, že to proběh-
ne tak, aby nebyl ohrožen
celý ten daňový balíček,“ uve-
dl Babiš, který chce, aby se ko-
alice před hlasováním dohod-
la na společném postupu.
S návrhem změn přišel v pro-
sinci, za což sklidil kritiku
z řad ČSSD.
Balíček, jenž například zvy-

šuje daňové slevy na druhé
a další děti, které podporují li-
dovci, budou poslanci schva-
lovat právě na zítřejší schůzi.
Hlasování o normě bude
vedle novely o střetu zájmů
jedním z nejsledovanějších.
Rozpočtový výbor žádné

pozměňovací návrhy týkající
se výjimek z elektronické evi-
dence tržeb nepodpořil.
Pravice chce celý systém

zrušit úplně. Požaduje také
snížení sazeb daně z přidané
hodnoty. ČTK

inzerce

Sněhový Krakonoš se vrátil
Obří sněhovou sochu Krakonoše dokončuje na hlavním
náměstí v Jilemnici výtvarník Josef Dufek se dvěma pomoc-
níky. Šestimetrová socha sedícího vládce hor se sem vráti-
la po třech letech. „Loni nebyl sníh a v roce předtím socha
roztála,“ zavzpomínal Dufek. Krakonoše tu staví už od
roku 1997 a je pokaždé jiný. Ten letošní má u boty krko-
nošskou vesničku. Podle výtvarníka nejde o žádnou jem-
nou práci, ale těžkou dřinu. ČTK

Měsíc s EET

Přes elektronickou evidenci
tržeb prošlo během prvního
měsíce fungování více než
80 milionů účtenek.

● Někteří podnikatelé si ale
systém stále nepořídili, ačko-
liv jim to nařizuje zákon.

● Generální finanční ředitel-
ství také už obdrželo asi dva
tisíce stížností kvůli nevydá-
ní účtenky. Finanční ředitel-
ství tvrdí, že stížnost automa-
ticky neznamená, že do
podniku dorazí kontrola.

Změny v evidenci
tržeb asi nebudou



Popis činnosti:
Jedná se o zajímavé zaměstnání, které vyžaduje
plnou pozornost na dopravní provoz ve městě.
Náročnost práce spočívá v nepravidelném
režimu směn a v nepřetržitém provozu. Začátky
směn jsou od brzkých ranních hodin (okolo 4:00)
a konce směn jsou až pozdě v noci (okolo 1:00).

Požadujeme:
• trestní rejstřík bez záznamu
• ukončené základní vzdělání
• řidičský průkaz skupiny „B“
• výpis z evidenční karty řidiče bez závažných

a mnoha přestupků
• věk min. 21 let
• výborný zdravotní stav

(dle příslušné vyhlášky MZ)
• výbornou znalost českého jazyka
• příjemné a reprezentativní vystupování

Nabízíme:
• Zajímavou, zodpovědnou a nevšední práci
• Zázemí velké společnosti s dlouholetou

tradicí
• Stejnokrojové vybavení,
• Pracovní poměr na dobu určitou s předpo-

kladem jeho prodloužení na dobu neurčitou
• Platové podmínky: po absolvování kurzu

základní mzda 149 Kč/hod., výkonnostní
odměny a příplatky (např. za práci v sobotu,
v neděli a v noci)

• Zaměstnanecké jízdné i pro rodinné
příslušníky

• Příspěvek na penzijní připojištění
• Příspěvek na stravování formou stravenek
• 5 týdnů dovolené
• Poukázky FLEXI PASS
• Možnost rekreace a příspěvek na dětskou

rekreaci aj.

Splňujete-li výše uvedené požadavky, zašlete prosím profesní životopis v českém jazyce,
který obsahuje úplný časový průběh Vašich zaměstnání.

Kontakt: www.dpp.jobs.cz
Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s. | Jana Kondorová |
Sliačská 1150/1 | 141 00 Praha 4-Michle | ČR | Telefon: 222 672 514

Dopravní podnik hlavního města Prahy
hledá řidiče tramvají
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Německo chce do-
stat extremisty
pod kontrolu. Bez-
pečnostní složky
jich evidují na pět
set padesát.

Radikály, kteří mohou před-
stavovat nebezpečí, bymohly
německé úřady do budoucna
sledovat pomocí elektronic-
kých náramků. Podle němec-
kého ministra spravedlnosti
Heika Maase (SPD) by se tako-
vé opatření mohlo vztahovat
i na extremisty, kteří ještě ne-
byli odsouzeni.
Německé bezpečnostní

složky nyní registrují asi
550 radikálů, kteří by mohli
spáchat útok. Jedním z takto
označených extremistů byl
již v minulosti také Tunisan
Anis Amri, který v prosinci za-

útočil na vánoční trh v Berlí-
ně. Ani pozornost, kteroumu
úřady věnovaly, nestačila
k tomu, aby se útoku přede-
šlo. Němečtí ministři proto
zvažují další opatření.

„Musíme udělat všechno
pro to, abychom si udrželi

přehled o osobách, které mo-
hou představovat hrozbu,
i před jejich možným odsou-
zením,“ nechal se slyšet mi-
nistr spravedlnosti Maas. „Při-
tomnemůže být tabu ani pou-
žití elektronických náram-
ků,“ uvedl.
Maas už nedávno do připo-

mínkového řízení předložil
návrh, podle něhož by elek-
tronické sledování bylo mož-
né v případech extremistic-
kých pachatelů odsouzených
mimo jiné za terorismus
nebo jeho podporu. Je však
otázkou, jak by se německé
soudní orgány postavily k pří-
padným sporům, jestli je tou-
to metodou možné sledovat
i neodsouzené osoby. Už od
roku 2011 je v Německumož-
né pomocí elektronických ná-
ramků sledovat pachatele se-
xuálních a násilných trest-
ných činů, kteří byli odsouze-
ni nejméně ke třem letům vě-
zení. ČTK, MET

Turecká policie včera rozhá-
něla slzným plynem a vodní-
mi děly stovky demonstrantů
před parlamentem v Ankaře,
kde lidé protestovali proti
chystaným změnám ústavy.
Parlament začal projednávat
návrh vládní strany, který
má v zemi zavést prezident-
ský systém. Změny prosazuje
prezident Recep Tayyip Erdo-
gan, který vládne už 14 let,
nejprve jako premiér a nyní
přes dva roky jako prezident.
Podle reformy by dvaašedesá-
tiletý Erdogan získal mož-
nost vládnout další dvě pětile-
tá období, což znamená do
roku 2029. Protest před parla-
mentem svolala opoziční Li-
dová republikánská strana,
která je druhou nejsilnější
stranou v parlamentu. ČTK

Americká herečkaMeryl Stre-
epová přijala v neděli na slav-
nostním večeru udělování
Zlatých glóbů cenu za celoži-
votní dílo, ale v poděkování
odvrátila pozornost od sebe
a zaměřila se na politiku. Zvo-
lenému prezidentovi Donal-
du Trumpovi vytýkala, že je
arogantní. Budoucí hlava stá-
tu se vzápětí proti nařčení
ohradila a kritizovala i hereč-
činy umělecké schopnosti.
V narážce na Trumpovy vý-

roky k cizincům sedmašede-
sátiletá Streepová uvedla, že
Hollywood je plný cizinců
a lidí, kteří přišli odjinud.
„Když je všechny vyhodí-

me, budete se moci dívat je-
nom na fotbal a na bojová
umění, což není umění,“ řek-
la herečka, jejíž projev mno-
zí poslouchali se slzami
v očích, ale další se ošívali.
Trump včera v telefonickém

ranním rozhovoru s The New
York Times prohlásil, že ho
kritika liberálů nepřekvapu-

je. Projev Streepové údajně
neviděl, ale označil herečku
za milovnici Hillary, tedy své
demokratické soupeřky v loň-
ských volbách Hillary Clinto-
nové.
Vrátil se pak k tématu zno-

vu na Twitteru, kde Streepo-
vou, která je držitelkou tří Os-
carů, označil za přeceňova-
nou herečkou. „Meryl Stree-
pová, jedna z nejvíce přeceňo-
vaných hereček v Hollywoo-
du, mě nezná, ale útočila na
mě večer na Zlatých glóbech.
Je to poskok Hillary, která po-
řádně prohrála,“ napsal.
Na výroky Streepové reago-

valomnoho jejích kolegů. Re-
žisér Michael Moore napsal,
že to byla „dojemná chvíle,
jaké se v televizi vidí zřídka“.
Herečka Juliette Lewisová na-
psala: „Meryl Streepová říká
všechno, co je potřeba, důraz-
ně a elegantně.“ ČTK, MET

Ústava. Policie
rozehnala
demonstranty

Ministr Maas SPD-SAAR.DE

Neobvykle silné sněžení
a mrazy až minus 17 stupňů
způsobily o víkendu chaos
v Řecku, kde sněžení v mno-
ha regionech pokračovalo
i v noci na včerejšek. Mnoho
obcí zůstalo bez proudu či do-
dávek vody. V zemi zemřeli
v důsledku mrazů dva lidé.
Poprvé za čtyřicet let sněžilo
i v přístavech Rethymno, Cha-
nia a Heraklion na Krétě.

Sníh a mráz sužuje nadále
i Polsko, kde kvůli tomu o ví-
kendu zemřelo 20 lidí, či Itá-
lii, kde podchlazení nepřeži-
lo osm lidí. Vážná je situace
na ostrovech Chios a Lesbos
v Egejskémmoři, kde žijí tisí-
ce běženců.
Četné obce na severu a vý-

chodě Řecka zůstaly odříznu-
té od světa. Někde zamrzlo
vodovodní potrubí, jinde ne-

mají lidé pitnou vody kvůli
přerušení dodávek elektrické
energie. Například v severo-
řeckémměstě Ptolemaida zů-
stalo čtrnáct tisíc zdejších do-
mácností bez topení a teplé
vody kvůli poruše rozvodny
tepla. Zaskočeni sněhem
amrazy byli obyvatelé i turis-
té na Krétě, kde v noci teplo-
ty klesly až na rekordníchmi-
nus 15 stupňů. ČTK

Zprávy krátce

Výročí němého filmu
Před 90 lety měl premiéru slavný německý film Metropo-
lis režiséra Fritze Langa. Nejnákladnější film té doby je
považován za průkopníka žánru sciencefiction. Poprvé
používal ve velké míře triky. Přesto byl ve své době pro-
padák. Dílo věštící lidstvu skličující budoucnost v pře-
technizované a částečně zotročené společnosti má četné
příznivce a jeho projekce vyprodané. PROFIMEDIA.CZ/ČTK

Meryl Streepová AP

Radikálové by
měli mít náramky

Zlatý glóbus

Filmová ocenění za rok 2016

● Filmové drama:Moonlight
– Měsíční svit

● Herec – drama: Casey
Affleck – Místo u moře

● Herečka – drama: Isabelle
Huppertová – Elle

● Nejvíce cen získal muzikál
La La Land: herec – Ryan
Gosling, herečka – Emma
Stoneová, režie, scénář – Da-
mien Chazelle, hudba: Justin
Hurwitz

● Cena Cecila DeMilla
za celoživotní dílo:Meryl
Streepová

Glóby. Streepová kritizovala Trumpa

Řecko. Mrazy působí chaos
Kiska vyznamenal
Herze i Kocába
Hudebník Michael Kocáb
a režisér Juraj Herz včera
převzali na Bratislavském
hradě z rukou slovenské-
ho prezidenta Andreje Kis-
ky vysoká státní vyzname-
nání. Byli mezi dvaceti
oceněnými.

Zemřel významný
sociolog Bauman
Ve věku 91 let zemřel vče-
ra v Británii polský vědec
Zygmunt Bauman, považo-
vaný za jednoho z největ-
ších sociologů 20. století.
Bauman proslul mimo
jiné eseji o konzumní
společnosti. ČTK
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FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Společenstvo Prstenu
byl v kinech jeden
z dílů filmové
trilogie Pán prstenů,
a to:
a) první
b) druhý
c) třetí

2 Válka mezi Ruskem
a osmanskou říší
skončila mírem
v rumunském Jasy.
Začala roku:
a) 1687
b) 1787
c) 1887

3 Píseň Když přijíždí
poslední kovboj
zpíval zpěvák Michal
Tučný, který zemřel
v roce:
a) 1985
b) 1990
c) 1995

4 Dnes je v Praze známý
jako Střelecký ostrov.
Než patřil střelcům,
byl známý jako:
a) Malý Hamburk
b) Malé Benátky
c) Malá Čína

5 Americký průmyslník
a vynálezce revolveru
Samuel Colt se narodil
v roce:
a) 1614
b) 1714
c) 1814 Zn
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Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -25 °C/16,7 °C
Rok výskytu: 1849/1991

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. -8
Max. -4

Min. -5
Max. -1

Min. 0
Max. 4

Min. -1
Max. 3

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II
14:45 Kredenc

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak
15:50 Hubert a Staller IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:35 Příběhy předmětů
13:05 Neznámá válka (2/5)
13:55 Vyhnáni po Chartě
14:50 Propaganda za 2. světové

války
15:35 Heydrich - konečné řešení
16:00 Život podle Václava Havla
17:15 Guyana - zelené peklo
18:10 Postřehy Karla Kyncla
18:15 Na cestě po deltě

Mekongu
18:45 Večerníček
18:55 Afghánská Šangrila -

Pan doktor a jeho král
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Dobrodružství
kriminalistiky
Krimiseriál (ČR, 1989).
Novou metodou byl zjištěn
arzenik v těle mrtvého
a vražda byla potvrzena.
Hrají: A. Sevenichová,
T. Töpfer, J. Adamová a další

20:55 Hercule Poirot
Krimidrama (VB, 1994)

22:39 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

22:40 Motiv IV
Krimiseriál (Kan., 2016)

23:25 Místo činu - Schimanski
01:00 AZ-kvíz
01:25 Zajímavosti z regionů
01:50 13. komnata Jana

Nedvěda
02:25 Dobré ráno
04:55 Kočka není pes
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Válečné projekty
třetí říše II: Nacistická
Siegfriedova linie
Dvanáct tisíc bunkrů a přes
600 kilometrů protitanko-
vých překážek a podzem-
ních pevností mělo chránit
nedotknutelnost Německa

20:50 Fenomén Kohout
21:50 Vyhnáni po Chartě:

Jefim Fištejn (3/5)
22:20 Vláda (16)
23:20 Letecké katastrofy:

Souboj s řízením
00:05 Město žen VI (5/13)
00:25 Nadia Comaneciová -

diktátor a gymnastka
01:25 Nádraží (1/6)
01:50 Zázrak na břehu Volhy
02:10 Zpráva o Ivanu Křížovi
02:45 Církev a stát
03:05 Žijeme s vírou

ČT2

20:15 Maigret a případ
mrtvého muže
Krimifilm (VB, 2016).
Komisař Maigret řeší pří-
pad tajemného mrtvého
muže. Vyšetřování se
protne se sérií brutálních
loupežných vražd. Hrají:
R. Atkinson, L. Cohuová,
S. Dingwall a další. Režie
A. Pearce

21:55 TOP STAR magazín
23:05 Pekelná kuchyně XI (2)
23:55 Soudní síň
00:45 Rosamunde Pilcherová:

Křídla naděje
Romantický film (N, 2006)

02:35 Siska VII (2)
Krimiseriál (N, 2006)

03:35 Komisař Rex (14)
Krimiseriál (N/Rak., 1993)

04:20 Pekelná kuchyně XI (2)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (701)
Seriál (ČR, 2017). Švarc
a Babáková mají svatbu.
Petr Hanák riskuje, zachra-
ňuje raněné z hořícího
auta. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, M. Zounar a další

21:30 Víkend
22:30 Stalker (13)

Krimiseriál (USA, 2014)
23:15 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XVI
(5)
Krimiseriál (USA, 2014)

00:05 Mentalista III (14)
Krimiseriál (USA, 2010)

00:55 Mentalista III (15)
01:35 Dva a půl chlapa X (22)
01:55 Áčko
03:00 Krok za krokem VI (7)
03:20 Co na to Češi

NOVA

20:15 Top Gear speciál:
James May a lidové
autíčko II (1)

21:15 Teorie velkého třesku
VIII (5)
Sitcom (USA, 2014)

21:40 Teorie velkého třesku
VIII (6)
Sitcom (USA, 2014)

22:10 FREEzone
22:40 Partička
23:25 Grimm IV (15)

Fantasy seriál (USA, 2015)
00:20 Partička
01:05 Tyran II (7)

Seriál (USA, 2015)
02:00 Grimm IV (15)

Fantasy seriál (USA, 2015)
02:40 Applikace
03:10 Tyran II (7)

Seriál (USA, 2015)
04:00 Applikace

PRIMA COOL

12:30 Dva a půl chlapa X (21)
12:55 Krok za krokem VI (7)
13:15 Ordinace v růžové

zahradě (67)
14:20 Mentalista III (14)
15:10 Mentalista III (15)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba VII (5)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Dva a půl chlapa X (22)
17:45 Co na to Češi
18:35 Ulice (3162)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Siska VII (2)

Krimiseriál (N, 2006)
13:35 Komisař Rex (14)

Krimiseriál (N/Rak., 1993)
14:35 Castle na zabití II (3)

Krimiseriál (USA, 2009)
15:35 Hádej, kdo jsem!
16:40 Odpolední zprávy
16:55 Soudní síň
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:15 Top Gear XIX
13:25 Simpsonovi XV (10-13)
15:15 Teorie velkého třesku VIII

(3)
Nedostatečnost basebal-
lové průpravy. Sitcom
(USA, 2014)

15:40 Teorie velkého třesku VIII
(4)
Fabulace o postelovém
úletu. Sitcom (USA, 2014)

16:05 Futurama (11)
16:30 Hvězdná brána II (9)
17:25 Top Gear XX
18:30 Simpsonovi XV (14-17)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Showroom
11:15 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity

„Dáme to
dohromady.
Já chytám góly

a ty viry.“

MAREK BLÍMA
Facebook
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Tomáš
Felaz Cesr

Vzhledem k tomu, že
pes zimu i sníh
miluje, tak ano.

inzerce

OSOBNÍ HOROSKOP!

Astroložka
Margareta

Sestavím vám spolehlivou
prognózu do budoucnosti!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo pište SMS ve tvaru 96CLJ a svoje
datum narození na číslo 904 30 55

Chopte se nějakého úkolu,
který v domácnosti nechce

nikdo vykonávat, a hned uvidíte, jak
budete nakonec všichni spokojenější.

Beran 21/3–20/4
Jestliže máte z něčeho oba-
vy, měli byste se pustit do

činnosti, která vám je pomůže rozptýlit.
Zkuste meditaci nebo cvičení.

Váhy 23/9–23/10

Budetemile zaskočeni, jak si
někdo z blízkých bude umět

s něčím poradit. Budete spokojení, že
ho máte právě ve své rodině.

Rak 22/6–22/7
Můžete jít dnes příkladem
a pomoci někomu ve vaší

rodině najít východisko ze situace, s níž
by si sám věděl jenom těžko rady.

Kozoroh 22/12–20/1

Nemrhejte energií tam, kde
se vám nezhodnotí, a raději

dělejte to, co uvidíte, že má nějaké vý-
sledky a také vás to baví.

Býk 21/4–21/5
V něčem potřebujete v no-
vém roce zabrat, a i když to

pro vás není jednoduché, musíte se po-
kusit dát vše pěkně do pořádku.

Štír 24/10–22/11

Konečně si s vašimi blízkými
dovedete vyříkat nějakou

věc, která už vás dlouho tížila a bude to
teprve začátek něčeho nového.

Lev 23/7–22/8
Nesmíte v úterý dávat ně-
komu z rodiny něco stále za

vinu, nic to nenapraví a jen od vás bude
utíkat raději někam pryč.

Vodnář 21/1–20/2

Krajina bude fascinující,
a pokud vyšetříte trochu

času, vyrazte si provětrat hlavu do pří-
rody, jen se hlavně teple oblečte.

Blíženci 22/5–21/6
Bude vás mrzet, že se na
světě dějí takové věci, jaké

se dějí, a budete mít potřebu pomáhat,
kde se dá, třeba i za humny.

Střelec 23/11–21/12

Pokuste se být dnes vrbou
pro někoho z vašich blíz-

kých, kdo to bude opravdu potřebovat,
pomůžete tím i sami sobě, uvidíte.

Panna 23/8–22/9
Nemyslete jenom na váš
rodinný rozpočet, ale také

se jednou rozmazlete. Však si to po těch
dnech dřiny také zasloužíte.

Ryby 21/2–20/3

PošleteSMS ve tvaru
59NAH a text na9043045

udoucnost
ve dvou!

zná odpověď!
Ano či ne? Věštecká koule

Pošlete SMS ve tvaru 63DPF
a své datum narození na 904 30 46

BBudoucnost
ve dvou!!

Ano, či ne?Věštecká koule znáodpověď!

Horoskop na úterý 10. 1.
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Marek
Mahdal

Ano, od bruslení
přes stavbu iglú po
koulovačku a grog.

Komiks

Řešení sudoku

PRAHA VERSUS
LONDÝN

Nastala zima, čas nastuzení a poctivé chlapské rýmičky. Kou-
pil jsem si v drogerii velký balík papírových kapesníků. Až
doma jsem si všiml, že je se stylizovanými obrázky Londýna.
V balíku se opakuje několik vzorů, jednoduché kresby nejslav-
nějších londýnských ikon. Big Ben, černý taxík, červený
doubledecker, šálek čaje, gentleman s buřinkou a knírem,
vlajka... To, co si asi každý představí, když se řekne Londýn

a Anglie. Nemohlo mě nenapad-
nout, jaké by byly kapesníky,
které by si domů přinesl redak-
tor londýnského metra s rýmič-
kou a na nichž by byly obrázky
ikon z Prahy, z Česka. Určitě by
nechyběly Hradčany, Prašná brá-
na nebo Karlův most, architektu-
ra jako symbol minulosti. Škoda

že nemáme Kaplického Národní knihovnu na Letné, odpůrci
označovanou jako blob či chrchel. Chrchel by se totiž na ka-
pesníky hodil. Neměla by chybět červená tramvaj T3 jako
symbol pražských dopravních prostředků. Asi by dokázala po-
razit lanovku nebo tramvaj, která vozí turisty na historické
lince 91. Místo gentlemana by jeden balíček mohla ozdobit
hlava Franze Kafky. Jeho stylizovanému portrétu se na praž-
ských suvenýrech asi nedá vyhnout. I když pro Londýňany by
mohl být rozpoznatelnější Petr Čech, samozřejmě pěkně
v helmě. Místo čajového hrnku si dovedu představit šálek
kávy. Ne ne. Radši ne. Narážku na pražskou kavárnu by si
mohl někdo vykládat dvojsmyslně a třeba by fotka kapesníků
skončila na Twitteru hradního mluvčího, že se kavárna snaží
být světová. Takže radši půllitr, s pivní pěnou a uchem.

VERSUS
(ze sloupku Roberta Oppelta

na této straně)

Vyjadřuje vztah
soupeření, proti
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Martina
Suchardová

Ano, příjemně jsme
promrzli a byla

sranda.

Anketa Užili jste si o víkendu zimní radovánky?

Dopisy a vzkazy

Nádraží Velesla-
vín je opravdu
katastrofa
Reaguji na článek Filipa Ja-
roševského o kluzkých
schodech a nefunkčním
výtahu v nových stanicích
metra A. Musím se při-
znat, že situace na Nádra-
ží Veleslavín je velmi špat-
ná. Nejhorší jsou momen-
ty, kdy je průtrž mračen,
to se ve vestibulu na Ve-
leslavíně vytvoří několik
metrů dlouhá louže a lidé
musí být velmi opatrní,
aby se jim nic nestalo. Ne-
chápu to. Když se stavěla
stanice Nádraží Velesla-
vín, z jakého důvodu se
zde nepostavily zároveň
eskalátory vedoucí k auto-
busové zastávce linky
č. 119? Pro maminky s ko-
čárky je situace ještě hor-
ší. Dole na nástupišti čeka-
jí na výtah, který je sice
vyveze nahoru, ale úplně
zcela mimo autobusovou
linku, a to na druhou stra-
nu Veleslavína. To musel
vymyslet opravdu mistr.
Nerozumím tomu, proč
alespoň nevzniknou jezdí-
cí pásy, které by cestují-
cím určitě pomohly s kuf-
ry... JAKUB STRÁNSKÝ, Praha

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

ROBERT
OPPELT
REDAKTOR DENÍKUMETRO

Citát

Škoda že nemáme
Kaplického knihov-
nu. Chrchel by se na
kapesníky hodil.

Slovo dne

„Gorbačovova
perestrojka byla
nepromyšlená.“
MILOŠ JAKEŠ, BÝVALÝ ŠÉF

ČESKOSLOVENSKÝCH
KOMUNISTŮ

Jakeš prý chystal vlastní verzi
přestavby, která však nekopíro-
vala tu sovětskou, uvedl Jakeš
v rozhovoru pro ruský interneto-

vý list Gazeta.ru.
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This series is
marking
Shakespeare's
anniversary in
2016.

MACBETH
ACT 2 , SCENE 1
Introduction:
The King of Scotland,

Duncan, has come to
visit Macbeth to thank
him for his brave actions
in a recent battle. However,
Macbeth has been convinced
by his wife and three witches
that he should murder
Duncan so that he can
become the King of Scotland
himself.
Macbeth: Is this a knife in

front of me?
Pointing at my hand? I will

take it.
It is not here, but I can see

it!
But is it really a knife or am

I just imagining it?
Perhaps it is just a fever in

my brain?
It looks like it is real
Real just like this knife

I have here
The imaginary knife is

showingme the way
It is like the knife I was

going to use
Oh, my eyes are not

working well like my other
senses
Or maybe they are

working better than them
Now I see the knife with

drops of blood on it.
But these drops of blood

were not there before.
They cannot really be

there
It is my violent plan to kill

the king that is making me
see things which are not
really there!
But it is nighttime

This is the time when
witches do terrible things
And encourage murder to

take place
Murder moves towards the

king silently like a ghost
The hard ground belowmy

feet – do not give
attention to how I walk

The sound of my steps may
show where I am

And this will not help with
this perfect murder that
I plan
Enough talking now
While I am here talking,

the King of Scotland lives
And talking makes me

want to do this less
-sound of a bell ringing
Well, it is time
I’m coming now, Duncan
Either heaven or hell is

waiting for you

This simplified version by
Freddie Gay.
To read Shakespeare’s ori-

ginal version see: www.open-
s o u r c e s h a k e -

speare.org/views/plays/play_
v i e w . p h p ?
WorkID=macbeth&Act=2&Sc
ene=1&Scope=scene (starts
on line 612).

Macbeth HANNAH BERRY (HTTP://HANNAHBERRY.CO.UK/)

Before you read, match the
word to a definition.

● 1. bell
2. imaginary
3. heaven
4. hell
5. senses
6. witches

● a. a metal object used to
make a sound with
b. a place it is said people go

to after they die
if they have been bad
c. a place it is said people go
to after they die
if they have been good
d. not real; existing only in
your mind
e. the feelings that we have,
e.g. smell, touch,
taste, etc.
f. women characters who
have special powers
and do evil things with those
powers

Words
Quite often Shakespeare
made new words by changing
the category of an existing
word.

● impede (verb) – preventing
someone or something from
doing something successfully
impediment (noun) – some-
thing that stops you from do-
ing something
assassination (abstract noun)

– the murder of a famous
person
assassinate (verb) – the act
of killing a famous person

Complete the tables below
using the following words:

educate, acknowledge, judge,
engage, assess, communicate,
immigrate, exaggerate, enjoy,
demonstrate

1.
verb noun

impede impediment
……………….. ………………..
……………….. ………………..
……………….. ………………..
……………….. ………………..
2.

verb noun
assassinate assassination
……………….. ………………..
……………….. ………………..
……………….. ………………..
……………….. ………………..

Match each question to the
correct answer according to
what is said in the text.

● 1.Why does Macbeth
suggest he is imagining
a knife?
2.Why does Macbeth later
think he can imagine a knife
with blood on it?
3.Why does Macbeth speak
to the ground?
4.Why does Macbeth want
to stop talking to himself?
5.Why does Macbeth say

‘heaven or hell is waiting for
you’?

● a) Because he wants to
remind himself to be silent
when completing his plan.
b) Because of the violent
plan he is thinking about
completing.
c) Because he thinks he
might be ill.
d) Because he decides he will
now complete his plan.
e) Because it makes him
feel less like completing his
plan.

Activity 1
1. a; 2. d; 3. c; 4. b; 5. e; 6. f

Activity 2
1. c; 2. b; 3. a; 4.e; 5. d

Legacy language
Stressed syllable underlined

1.
verb
impede, acknowledge, judge,
engage, assess, enjoy

noun

impediment,
acknowledgement,
judgement, engagement,
assessment, enjoyment

2.
verb
assassinate, educate,
demonstrate, communicate,
immigrate, exaggerate

noun
assassination, education,
demonstration,
communication, immigration,
exaggeration

Discussion

● What penalties for murder
are there in your country?
In what situations can the
penalty for murder be
reduced?

● What are some of the main
reasons why people kill
other people?

Activity 1

Activity 2

Lesson No. 18

This English series is presented by the British Council and Metro. www.britishcouncil.cz

Answers

SHAKESPEARE LIVES

Legacy language
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Virová sezona je
v plném proudu
a s ní přicházejí
typické zdravotní
potíže. Především
rodiče malých dětí
vědí, co je to bola-
vé ouško.

Záněty středního ucha plní
ordinace pohotovostí ORL po
celý rok, ale v zimě se frek-
vence zvyšuje. Je to proto, že
záněty ve středouší bývají čas-
tou komplikací infekce hor-
ních dýchacích cest.
Infekce způsobí otok slizni-

ce v nose, nosohltanu, slucho-
vé trubice a následně střední-
ho ucha. Průchodnost slucho-
vé (Eustachovy) trubice je sní-
žená, tím vzniká podtlak
a později výpotek, který se
hromadí ve středoušní duti-
ně. Pokud bakterie nebo viry
vyskytující se v nosohltanu
přestoupí přes sluchovou tru-
bici do středního ucha, způso-
bí akutní hnisavý středoušní
zánět.

Je to bolestivé
Pokud se zánět v uchu udě-

lá, je to bolestivé. Ať se jedná
o dospělého, nebo o dítě,
zpravidla skončí u lékaře. Pře-
devším rodiče malých dětí by

mohli vyprávět, kolikrát
v noci cestovali na pohoto-
vost, aby lékař drobným chi-
rurgickým zákrokem – pro-
píchnutím bubínku – od bo-
lesti ulevil.
Záněty středního ucha to-

tiž patří mezi nejčastější in-
fekční onemocnění v dět-
ském věku. Podle odborných
odhadů onemocní tímto akut-
ním zánětem tři čtvrtiny
všech dětí ještě před dosaže-
ním třetího roku života, ale
běžný výskyt je až do šestého
roku. Pokud dítě onemocní
zánětem středního ucha ješ-
tě před prvními narozenina-
mi, zpravidla bude trpět těmi-
to záněty opakovaně. Více při-
tom postihuje chlapce než
dívky.

Příčiny nemoci
Jak se uvádí v materiálu

společnosti GSK, viróza nebo
bakteriální infekce (nejčastěj-
ším původcem je bakterie
pneumokoku Streptococcus
pneumoniae) nejsou jedinou
příčinou nemoci.
Na vzniku akutního hnisa-

vého středoušního zánětu se
podílí mnohem více faktorů.
Může to být předčasný po-
rod, rozštěp patra, zbytnělá
nosní mandle, nesprávná
technika smrkání, chladné
počasí, pasivní kouření nebo
používání dudlíku. Vzhle-
dem k častému výskytu těch-
to zánětů u novorozenců

amalých dětí je pravděpodob-
ně nejvýznamnějším fakto-
rem nezralost a porucha
funkce sluchové trubice, pří-
padně celková nezralost imu-
nitního systému.

Jak se chránit
Prevence spočívá zejména

v předcházení zánětům hor-
ních cest dýchacích. U vět-
ších dětí tedy platí smrkat,
smrkat a zase smrkat. U ko-
jenců odsávat, používat fyzio-
logické roztoky k čištění
nosu a při rýmě nosní kapky.
V chladném počasí je třeba

děti nejen dobře oblékat, ale
také preventivně otužovat.
V dětském jídelníčku nesmí
chybět strava bohatá na vita-
miny. Prevencí je také očko-
vání proti pneumoko-
kům. KAMILA HUDEČKOVÁ Je to velmi bolestivá záležitost. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Proč malé děti trápí
záněty středního ucha?

Pneumokok

Co způsobuje?

● Původcem pneumokoko-
vých onemocnění jsou bakte-
rie, které mohou způsobit
zánět průdušek, zápal plic,
zánět obličejových dutin
a středouší, zánět mozko-
vých blan až sepsi.

● Šíří se kontaktem s lidmi,
kteří nemocí trpí nebo jsou
jejími přenašeči. Nejčastěji
jsou přenášeny kapénkovou
infekcí při kašli a rýmě.



Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej - byt, rod. dům,
chata, Praha a okolí. Peníze ih-
ned. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 117602

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.120864

Práce - poptávka
• Ostraha autosalonu - přijme-
me pracovníka na ostrahu au-
tosalonu na Praze 7(fyzická
ostraha s pochůzkovou činnos-
tí). Zkušenosti v oboru vítány.
Pouze pro osoby se změně-
nou pracovní schopností ID.
Kontakt: 602344307 121347

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku Jak na spokojené
manželství? Čt 12.1. 18:30, KD
Ládví, Burešova 2, 1. patro,
místnost A, vstup zdarma
724122088122221

Práce - nabídka
• Globální importér sídlící v
průmyslové zóně Jažlovice hle-
dá v rámci rozšiřování týmu
obchodního zástupce pro pro-
dej potravinářských a farma-
ceutických strojních technolo-
gií. Aktivní AJ podmínkou. Své
životopisy zasílejte na email
ontlova@arcon.cz.118298

• Přijmeme muže na pozici
strážný na administrativní bu-
dovy, sklady a autosalony v
Praze. 12 hod. směny (den-
ní/noční). Nabízíme: DPP,
mzda 83-95 Kč/hod v čistém.
Podmínky přijetí: fyzická zdat-
nost, čistý TR, základy PC. V pří-
padě zájmu volejte PO-ČT
8:00-15:00 hod na tel.:
733469469.120011

• Hledáme šikovné pracovní-
ky do skladu v Rudné u Prahy.
Denní směny 07-19 h, kr./dl. tý-
den. Mzda: 90 Kč čist./hod.,
odměny za přesčasy a osobní
prémie dle kvality práce. Dob-
rá dostupnost z metra B Zličín.
Umožníme ubytování (jen pro
muže), dlouhodobá spoluprá-
ce. Volejte 727903706,
Well Pack, s.r.o.120078

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
BP pro ostrahu luxusního ob-
chodu v centru Prahy. Poža-
davky: zkoušky Strážný (výho-
dou), čistý RT, fyzickou kondi-
ci, příjemné vystupování a
vzhled. Nabízíme: HPP, mzdu
od 90 Kč/hod, benefity, pouze
denní směny. Volejte bezplat-
ně: 800880838, email:
nabor@securitas.cz120190

• Rodinná stavební firma při-
jme zedníka – obkladače do
HPP. Práce v Praze, nástup
možný ihned. Podm. čistý TR.
Tel.: 603413180. 120498

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.120641

• AŽ 109 KČ/HOD za práci na
pokladně v Praze a okolí. Zálo-
hy druhý den. Směny dle výbě-
ru. Školení zajištěno. Tel.:
222534534,
www.creditczech.cz120903

• AŽ 109 KČ/HOD za den-
ní/noční doplňování zboží, do-
pek pečiva, pultový prodej. Zá-
lohy druhý den. Tel.:
222534534 120911

• AŽ 130 KČ/H + STRAVENKY
za brigádu ve skladu. Zálohy
týdně. Pro více informací volej-
te: 222534534,
www.creditczech.cz120918

• 100 Kč/h za NOČNÍ
INVENTURU. Výpomoc při po-
čítání zboží. Zálohy druhý
den. Pro více informací volej-
te: 222534534 120926

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel: 224109445. 121102

• Popelář, metař v Praze, nabí-
zíme UBYTOVÁNÍ, týdenní zá-
lohy, práce na DPČ i HPP. Bez-
platná linka 800100166.
www.amboseli.cz121315

• OPERÁTOR VÝROBY na HPP
– 20-26.000 Kč + novoroční bo-
nus, jednoduchá manuální
práce, svoz zdarma! Volejte
773779855121502

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK –
muži/ženy až 26.000,- Kč, jed-
noduchá práce, základní zna-
lost PC, lokalita Praha a Říča-
ny! Volejte 774285555 121514

• Oděvní ateliér v centru Pra-
hy hledá dámskou krejčovou,
švadlenu. Práce na HPP/živ-
nost. list. Tel.: 224241594 121579

• Přijmeme muže a ženy do
mladého kolektivu v oblasti ener-
getiky, zaškolíme. Nástup ihned,
časová flexibilita. Nabízíme sl.
vůz a náb. přísp. 727965694 121640

• Přijmeme pomocnou sílu
do školní jídelny v Praze 4, ul.
Družstevní ochoz (u metra
Pankrác). Informace na telefo-
nu: 244016270 nebo
261212572.121653

• ZŠ Praha 13, Janského 2189
www.zs-janskeho.cz přijme
od 1.2.2017 popř. dle dohody
učitele/ku s aprobací 1. st. a
asistenta/ku pedagoga. Více
informací na tel. 603420514.
Profesní životopis zasílejte na:
e-mail skola@zs-janskeho.cz. 121854

• Gymnázium, Praha 6, Arab-
ská 14 hledá kuchaře nebo po-
mocného kuchaře do ŠJ na
plný úvazek. Životopis pošlete
písemně na adresu školy nebo
na e-mail: ga@gyarab.cz. In-
formace na tel. 235 353 015.121912

• Generali pojišťovna hledá
kandidáty na pozici poradce.
Rekvalifikace zdarma, finanč-
ní podpora 12 měsíců.
jan.zvara@general i .com,
326737141121921

• Přijmeme pracovníka ostra-
hy objektu: Praha 2 a 10. Vhod-
né i pro důchodce, HPP i
DoPP, tel: 602200062,
stafa@kralupy.cz121933

• Přijmeme řidiče sk. B, C, CE.
Věk 21+. Pracoviště P4 nebo
Nučice u Prahy. Práce: denní,
noční, týdenní, mezinárodní.
725666114 zavadil@dosp.cz,
10-16h121935

• Skladníka přijme obchod
www.bagno.cz Praha Horní
Počernice. Požadujememanu-
ální zručnost, VZV. Nástup ih-
ned. personal@aboro.cz, tel:
774844420122224

• Hotel na Praze 6, blízkometra
Veleslavín přijme ihned pokoj-
skou. Volejte tel. 777250288. 122239

• Obsluhující personál přijme
restaurace na Praze 6. Volejte
tel. 777250282 122242

• Přijmeme zaměstnance na
brigádu do recepce ubytovny
v Praze 8. Jedná se převážně o
noční služby, vhodné pro dů-
chodce ženy. Tel. 733182623.122248

• Příjme zaměstnance do zá-
vodního stravování na pokladnu
a výdej obědů na Prahu 3 a Pra-
hu východ. I na zkrácený úvazek.
Tel.: 775301381, 724281213122252

• Pražská BA přijme oblastní-
homanažera, oblast Praha, Pl-
zeň. Praxe min. 1 rok na ob-
dobné pozici a ŘP podmín-
kou. Tel. 702005903 122253

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy. HPP. Pracoviště Horní Po-
černice, Praha 9, Václavské
nám., Praha 1. Úvazek 37,5 h.
týdně, nepravidelně rozvrže-
ná prac. doba, 12 h. směny,
denní, noční. Požad.: inval. dů-
chod, profesní osvědčení, bez-
úhonnost. Mzda od 11.000 Kč
+ příplatky + benefity. T.
602306402, 7-14 h. 122256

• ZŠ Praha 4 – JM přijme ih-
ned pomocnou sílu do školní
jídelny jako zástup za nemoc-
nou pracovnici. Praxe v ŠJ vítá-
na, vhodné i jako přivýdělek.
Kontakt: tel. 226807224,
e-mail: sjmilico@volny.cz122259

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid gymnázia na
Praze 1, menší úsek, Po – Pá,
od 6,00 do 8,00 hod. Plat
4000,- Kč měsíčně. Kontakt:
739087376122260

• Úklid. firma hledá zaměst-
nance na úklid kancel. P6 - Bu-
beneč, po-pá od 16.30, 1 h 15
min., P10 - Strašnice, po-pá od
14:00, 1 h 15 min., t.
602412822122282

• Polepování a třídění hraček
ve skladu v Jažlovicích. Směny
po-pá ranní 06-14 h./odpoled-
ní 14-22 h.. Mzda 90 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svoz z metra Opatov zdar-
ma. Dlouhodobá brigáda. Ná-
stup dle dohody. Volejte: bez-
platná linka: 800 577 775.
www.wellpack.cz122287

• Školní jídelna na Praze 1 při-
jme pomocnou sílu do kuchy-
ně, pracovní doba pondělí - pá-
tek, 6:30 - 15 h. Stravování
zdarma. Informace na tel:
777634973122318

• Školní jídelna na Praze 3 při-
jme pomocnou pracovní sílu
od 10-14hod. info na tel:
284860653122325

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné na pobočky Ředi-
telství silnic a dálnic, AMC Smí-
chov,Tiskárna Mafra. Požadu-
jeme trestní bezúhonnost , ná-
stup ihned. Nepřetržitý pro-
voz. Mzda 72 – 74Kč/h. +
příplatky. Kontakt: Jozef Lubi-
na 739341844, lubina@ipo.eu122326

• Hudební divadlo v Karlíně
přijme na plný úvazek 2 pra-
covníky scénické stavby na
montáže dekorací a provádě-
ní přestaveb v průběhu před-
stavení. Požadována samostat-
nost a řemeslná zručnost. prá-
ce út - ne, nástupní plat 12.960
Kč hrubého + příplatky za ví-
kendy a stravenky. Info Daniel
Šrámek 731415883 122329

• Hudební divadlo v Karlíně
přijme na plný úvazek osvětlo-
vače pro divadelní provoz. Po-
žadováno vzdělání v oboru
elektro, vyhl. 50. Příplatky za
víkendy a svátky, stravenky.
Info M. Procházka 736705988,
H. Krupková 739065542 122332

• STRÁŽNÝ - přijmeme pracov-
níka ostrahy pro objekty v Pra-
ze. Vhodné i pro důchodce.
Tel. 723877991. 122381

• Přijmeme vrátného do pod-
zemních garáží na sídlišti
Bohnice v Praze 8. Vytápěná
zařízená vrátnice je v budově
garáží, WC, teplá voda, Tv, te-
lefon, a další. Vhodné pro dů-
chodce. Nutné bydliště v oko-
lí. Podrobné informace tel.
283852829, 777255267 122392

• Hledáme obsluhu čerp. sta-
nice Benzina v Praze 3. Non-
stop provoz. Požadujeme po-
ctivost, pracovitost a příjemné
vystupování.T: 739081249. 122395

• B. A. přijme muže a ženy na
pozici strážný. Fin. ohodnoce-
ní 65-115 Kč dle zařazení. Kon-
takt: 739485851 nebo mail:
personalista.praha@centr.cz.122397

• Hledámepracovníky na den-
ní úklid (ranní 7.30-9.00). Vo-
lejte na 777742829122405

Starožitnosti
• Koupím sbírky poštovních
známek, mince, pohledy, ban-
kovky. Kvalifikovaný odhad a
koupě za tržní ceny -
602261133. 115377

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 120359

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán a sklo. Tel.:
602218721121359

Pronájmy - poptávka
• Manželé se skoro dospělým
dítětem hledají byt se sportov-
ním vyžitím a dostupností k
metru do 10 minut. Cena je
rozhodující a to do 15 tis.
603789381120234

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 120827

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666121857

Byty - nabídka
• 2+1, k trvalému bydlení
smlouva na dobu neurčitou v
Praze 3, v ulici Seifertova. Mě-
síční nájemné 7000,-Kč + ener-
gie. Cena 350.000,-Kč. Tel:
603418248122182

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 31.1.2017 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 121281

Finance - nabídka

• Zajistíme hypotéku na kou-
pi i rekonstrukci, refinancová-
ní, různé varianty.
i n f o @ e m f i n a n c e . c z ,
603571309122361

• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730121032

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665120462

Vysokoškolská menza Kajetánka
přijme ihned pro provozovny v Praze 6 a 5

Kuchaře a ProdaVač/Ku
Možno i na zkrácený úvazek.

Inf. 233 095 117
nebo iva.horcikova@kam.cuni.cz

•vhodné pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

•práce na poloviční i plný úvazek
•mzda

Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
Tel.: 722 664 113

greenpujcka.cz
Soukromá nebankovní společnost

Praha

- záznamynámnevadí, půjčíme i když vámbanka nepůjčí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 10ti minut od žádosti

zprostředkovatel pracuje výhradně pro jednoho věřitele

Zájezdy 2017 pro klienty 50 + a 55+
Andalusie, Mar Menor, Menorka, Sicílie, Kalábrie,

Kampánie, Basilikata, Sardinie, Albánie,
Černá Hora, Maďarsko, Chorvatsko

nízké zálohy při objednání do 20.1.2017
Ing. Libuše Valešová - CA AMITIÉ, Petrská 2, Praha 1

603 217 041, 245 008 334, www.travelonline.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Nabízíme:

Volejte: 734 203 772

PŘIJMEME

Pro 5 nových prodejen
řeznictví - uzenářství
ve vestibulech metra

PRODAVAČKY

•

•

•

•

•

Hlavní pracovní
poměr
Měsíční mzdu až
22000,- Kč
Volné neděle,
soboty do 12:00
20% slevu na
veškeré zboží
Příspěvek na
dopravu 225,- Kč
měsíčně

prace@masojiko.cz

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Máte Vy nebo Vaše dítě na tváři nebo trupu
projevy akné a nevíte si s nimi rady?

Hledáme pacienty ve věku 9 - 50 let, kteří mají na tváři a na trupu
projevy akné a mají zájem o účast v klinickém výzkumu.

Nabízíme novou účinnou lokální léčbu akné.
Léčivé přípravky Vám budou poskytnuty ZDARMA

a budou Vám proplaceny cestovní výdaje.

Nabídka trvá pouze do konce ledna 2017!

Províceinformacíabezplatnoukonzultacinásprosímkontaktujte:
Telefon: 606 072 078, Adresa: Kožní ambulance Těšnov 5,

110 00 Praha 1 (stanice metra Florenc)

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zdraví
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Světový šampio-
nát ve fotbale se
asi rozšíří.Mohla
by ho hrát skoro
každá čtvrtá země.

Už dnes rozhodnou zástupci
všech 211 zemí, které patří
pod Mezinárodní fotbalovou
federaci (FIFA), o novém mo-
delu pro mistrovství světa.
Ten má platit od roku 2026.
Ve hře je pět návrhů. Jen je-

den počítá se stávajícím for-
mátem 32 účastníků. Zacho-
vání tohoto modelu podporu-
je třeba Anglie či Německo.
„Naším zájmem je zachovat
turnaj v menším měřítku,
aby zůstala kvalita. Ale ovliv-
nit to nemůžeme, máme jen
jeden hlas z 211,“ upřesnil
pro BBC Martin Glenn, před-
seda anglické asociace.

Současný šéf FIFA Gianni In-
fantino se přiklání k rozšíření

na 48 týmů, což by přineslo
80 zápasů. Stihnout se ale
mají za 32 dnů, tedy za stej-
nou dobu, jako se hraje nyní.

„Fotbal se musí otevřít
všem. Pro rozvoj fotbalu
v každé zemi neudělá nikdo
víc než účast na mistrovství
světa,“ tvrdí Infantino. Tento
návrh podpořil bývalý hvězd-
ný hráč Diego Maradona.
„Šanci startovat na šampioná-
tu by měly mít i země, které
o tom mohly zatím jen snít,“
řekl Maradona. PUR a iDNES.cz

Tenista Novak Djokovič vy-
hrál turnaj v Dauhá, více než
jeho triumf nad světovou jed-
ničkouAndymMurraymve fi-
nále se ale řeší chování Srba.
Když na konci druhého

setu rozmlátil Djokovič rake-
tu, vysloužil si za to od roz-
hodčího trestný fiftýn. Tomu
ale předcházelo varování za
to, že temperamentní hráč
poslal míček do publika, kde
trefil jednu z divaček. Přitom
za to bymohl rozhodčí Djoko-
viče i diskvalifikovat.
Za svůj čin se Srb po utkání

omluvil. „Určitě jsem nechtěl
nikoho trefit. Prostě se to sta-
lo. Musím být s tímhle opatr-
nější. Přiznávám, že tohle
byla ode mě chyba,“ řekl Djo-
kovič, který navíc dostal blí-
že neurčenou pokutu.

Australský bouřlivák Nick
Kyrgios ale reagoval na Djoko-
vičovo chování na Twitteru
dost podrážděně. „Kdybych
udělal tohle já, vyloučí mě do
roku 2025,“ napsal Kyrgios.
Ten byl naposledy trestán za
vypuštěný zápas na turnaji
v Šanghaji zákazem činnosti
na osm týdnů. PUR

Šéf FIFA Gianni Infantino a Diego Maradona AP

Hokejisty Sparty čeká dnes
ve 20 hodin úvodní semifiná-
lový duel Ligy mistrů na ledě
švédského Växjö Lakers. Pra-
žané věří, že ani samotný boj
o finále nebude konečnou na
jejich pouti soutěží. Odveta
v Praze se hraje za týden.
„Mámepřed sebou těžký dvoj-
zápas, ale nikoliv nezvladatel-
ný,“ uvedl hlavní kouč Jiří Ka-
lous. „Tak, jak tomu bylo ve
Spartě v minulých letech,
i v tomto ročníku dáváme
Lize mistrů v první polovině
sezony minimálně stejnou
váhu jako extralize. Proto
jsem rád, že se nám podařilo
dosáhnout takového úspěchu
a ve srovnání nejlepších ev-
ropských týmů postoupit až
do semifinále,“ prohlásil. Ve
druhém semifinále se utkají
Frölunda a Fribourg. ČTK

Zprávy krátce

Ronaldo má další trofej
Portugalec Cristiano Ronaldo (na snímku) je nejlepším
fotbalistou roku 2016 podle Mezinárodní fotbalové fede-
race (FIFA). V anketě, která se však v posledních šesti le-
tech vyhlašovala ve spolupráci s časopisem France Foot-
ball jako Zlatý míč FIFA, vyhrál už v letech 2008, 2013
a 2014. V prosinci získal Ronaldo také Zlatý míč, který už
se opět vyhlašuje samostatně. AP

Novak Djokovič AP

Vystrašil je kouř
Hokejisté Dallasu si na ces-
tě ze St. Louis do Los Ange-
les k dalšímu utkání NHL
prožili nepříjemné chvilky
v letadle. Boeing s 50 pasa-
žéry musel nouzově přistát
kvůli kouři v kokpitu.

Dreksa míří pryč
Fotbalový obránce Pavel
Dreksa by mohl přestoupit
z Karviné do ázerbájdžán-
ského klubu Něftči Baku.
I když dle klubového webu
Něftči už je jasno, podle
Karviné se ještě jedná.

Erat je zraněný
Útočník Komety Brno Mar-
tin Erat si v utkání hokejo-
vé extraligy s Libercem
(3:0) zlomil po souboji s
Martinem Ševcem zápěstí
na levé ruce a čeká ho ně-
kolikatýdenní pauza. ČTK

Byty - poptávka
• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21120790

• Přímý zájemce: koupím byt
v Praze, rychlé a seriozní jed-
nání. Záloha do 24 hodin, dluh
není překážkou. Tel.
605031041121330

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636121423

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat. 121596

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 121615

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 121821

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268122202

• Koupím menší byt v Praze v
jakémkoli stavu. Osobní i druž-
stevní. Případné dluhy vyře-
ším. Peníze k dispozici do 24
hod. Tel. či SMS 605264958 122208

Návrhy na rozšíření MS

Mistrovství světa se poprvé hrá-
lo v roce 1930 se 13 účastníky.

● Nyní hraje turnaj 32 zemí, je-
den z návrhů je zachování.

● Další dva mají navýšit počet
na 40 zemí (10 skupin po 4,
nebo 8 skupin po 5 týmech).

● Ve hře je i rozšíření na 48 tý-
mů (16 skupin po třech, prv-
ní dva půjdou do play-off).

Djokovič. Dostal
jen směšný trest

• Hledáš STAROU ŽENSKOU na
sex? Tak neváhej a pošli SMS ve
tvaru 68FEMa text na 909 15 50
• Rychlovka s pěknou bou-
belkou! Nadržená Míša 37.
Cinknimi na 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 40
s kódem 90ALL a tvůj text!
• Roztoužená Simona 45. Do-
veď mě POMALINKU k orgas-
mu! Hlasitě křičím! Postarám se
i o TEBE! Volej na 909 801 801

kód KFV65

• Rozvedená Martina (47)!
Manžel šel za jinou ženou. Hle-
dámnejenútěchu v těžkémob-
dobí, ale takémilencenaobčas-
ný sex!Vytoč 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 90NLF a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Sparta. V Lize
mistrů ji čeká
švédské Växjö

Intimní

Mistrovství bude
větší, ale o kolik?

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Získej 500 Kč

Akce platí od 9. 1. do 26. 1. 2017 při nákupu notebooku nad 10 000 Kč s DPH. 500 Kč získá zákazník formou poukazu.
Podrobné informace a návod na využití poukazu dostane zákazník prostřednictvím e-mailu po odeslání objednávky. Více na www.alza.cz/reklama

Specialista na notebooky

na příslušenství
k notebooku


